

DPM-IOP-01A-004

بسمه تعالی

1401/01/28

اطلاعیه

828138

شماره پیگیری: ۹۱۱۳۱۳

شرکت: اعتباری ملل

کد صنعت: ۵۷۱۹۱۵

نماد: وملل(عسکریه)

موضوع:مهلت استفاده از حق تقدم خرید سهام

با عنایت به مجوز افزایش سرمایه به شماره مجوز DPM-IOP-01A-004 مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۸ و بر اساس تصمیمات مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۵ با توجه به افزایش سرمایه شرکت از مبلغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ میلیون ریال به مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ میلیون ریال ( از محل مطالبات و آورده نقدی مبلغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ میلیون ریال )، مهلت استفاده از حق تقدم خرید سهام از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۲ لغایت تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۹ و شماره حسابهای زیر جهت واریز وجوه تعیین شده است.

شعبه	بانک	شماره حساب
شیراز جنوبی	اعتباری ملل	۰۵۱۵۱۱۲۱۳۰۰۰۰۰۰۰۴۶۳

ادامه از صفحه ۸

## اصلاحات بانکی در تعلیق

جلسات هم عموماً در ساعات خود کمیسیون بود که امکان حضور سایر نمایندگان وجود نداشت. بنابراین خیلی از این ایرادات و ابهاماتی که مطرح بود بیشتر به جهت این بود که همفکری بیشتری شود. این درخواست را داشتیم چون قانون، قانون بسیار مهمی است و معتقدیم که این طرح تأثیر زیادی در نظم بخشی به نظام پولی کشور نمی‌کند.

## ■ وزیران پول چیزی نمی‌دانند

زنگنه در پاسخ به این سؤال که چرا بابت حضور افرادی که حساسی‌ری یامالی خوانده‌اند در هیات عالی واکنش نشان داده شده است نیز گفت: دوستان طرح فرض را بر این گرفته‌اند که وزیری که در شورای پول و اعتبار شرکت می‌کنند از حوزه پولی و بانکی چیزی نمی‌دانند، اگر این طور باشد که اصل دیگری را زیر سؤال می‌بریم، فرض ما بر این است که وزیری که می‌آید در این شورا، ویژگی‌های اولیه‌ای داشته که وزیر شده است. به گفته ری، مگر وزیری که در همه کمیسیون‌ها شرکت می‌کنند تخصص دارند. وزیر اقطا باید کارشناسان و کمیته‌هایی داشته باشند که به آنها مشاوره دهند. اگر ما این را بپذیریم که افرادی که در این کمیته شرکت می‌کنند تخصص پولی و مالی ندارند عملیاد باشد در بسیاری از شوراها و کمیته‌ها تجدیدنظر کنیم. بعضی می‌بینید که در شورایی که مثلاً مباحث فرهنگی می‌شود، امام‌مکن است یک وزیر هم شرکت کند که خیلی تناسبی نداشته باشد. به گزارش «دنیای اقتصاد» و با استناد به طرح اصلاح قانون بانکداری، فصل سوم این طرح مشخصاً به ساختار بانک مرکزی و معرفی ارکان این نهاد، حیطه اختیارات، وظایف، چگونگی تعیین اعضا و عزل و نصب آنها می‌پردازد. با استناد به ماده ۵ طرح مذکور، بانک مرکزی ۵ رکن دارد که عبارتند از مجمع عمومی، هیات عالی، هیات عامل، هیات نظارت و شورای فقهی. همچنین با استناد به ماده ۵ و ۶ طرح مذکور، رئیس‌جمهور، در سمت رئیس مجمع عمومی بانک مرکزی و رئیس کل بانک مرکزی نیز به عنوان رئیس هیات عالی فعالیت خواهند کرد. نکته قابل تامل این‌که، دو نفر اقتصاددان که حداقل ۱۵ سال سابقه کار مرتبط داشته باشند، در انتخاب رئیس مجلس و رئیس قوه قضائیه به مدت چهار سال در مجمع عمومی بانک مرکزی حضور خواهند داشت و رئیس کل بانک مرکزی نیز به عنوان دبیر مجمع عمومی و بدون حق رأی در آن مجمع حاضر خواهند شد. سایر اعضای این مجمع نیز وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان برنامه‌ریزی و بودجه کشور هستند. منتقدان این طرح معتقدند که الگوی پیشنهادشده در این طرح با اصول حاکمیت شرکتهای نیز در تناقض است و رئیس بانک مرکزی را سلب اختیار می‌کند و او به یک امربر ساده تبدیل می‌شود. هیات عامل و شورای پول و اعتبار هم منحل می‌شود. مخالفان طرح مجلس معتقدند که در گذشته ساختارهایی وجود داشت که نه تنها به بانک مرکزی استقلال می‌داد، بلکه در عین حال رئیس کل بانک مرکزی، رئیس بود و طوری نبود که فقط امربر باشد. این موضوع در مجمع تشخیص مصلحت مطرح و حذف شد. منتقدان طرح اذعان دارند که دولت صاحب بانک مرکزی است و به نیابت از حاکمیت کار می‌کند و خارج از حاکمیت نمی‌توان هیچ نهادی طبق قانون اساسی تأسیس کرد.

## اوراق گواهی سپرده عام منتشر شد

## معرفی ابزار بانکی جذاب نقدینگی



دنیای اقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی در نشست اوراق گواهی سپرده عام خبر داد. احتمالاً این اوراق ابزاری جدید برای بانک‌ها است تا بتوانند منابع بیشتری جذب کنند؛ چرا که نرخ سود سپرده‌های عادی بانک‌ها که از طرف بانک مرکزی تعیین شده است، کفاف تأمین منابع بانک‌ها را نمی‌دهد. به این ترتیب بانک‌ها می‌توانند به جذب منابع بیشتری امیدوار شوند؛ چرا که نرخ سود این اوراق گواهی سپرده از نرخ سود سپرده‌های بانکی بالاتر است.

## ■ خبر مهم بانک مرکزی

علی صالح‌آبادی، رئیس کل بانک مرکزی از تصویب ضوابط انتشار اوراق گواهی سپرده عام توسط بانک‌ها در شورای عالی بورس خبر داد. صالح‌آبادی در نشست دوشنبه‌ای که با مدیریت عامل شبکه بانکی کشور داشت، این موضوع را بیان کرد که ضوابط مربوط به عرضه اولیه و معاملات ثانویه گواهی سپرده عام با هماهنگی بانک مرکزی به تصویب شورای عالی بورس رسیده است. به گفته صالح‌آبادی، این ابزار، امکان مناسبی برای تجهیز منابع در اختیار بانک‌ها می‌گذارد و امکان انتشار و معامله آن در بازار سرمایه وجود خواهد داشت. انتشار این خبر توسط رئیس بانک مرکزی می‌تواند نشانه‌ای از روند کمیوند منابع بانک‌ها باشد. در واقع به نظر می‌رسد که سیاستگذار پولی بانک مرکزی می‌خواهد با انتشار این اوراق گواهی سپرده، دست به بانک‌ها برای تأمین منابع را بازتر کند؛ چرا که سقف نرخ سودی که از طرف بانک مرکزی برای سپرده‌های بانکی اعلام شده نتوانسته جذابیتی برای سپرده‌گذاران ایجاد کند و به همین دلیل جذب منابع برای بانک‌ها دشوارتر شده است. از طرفی به دلیل وجود تورم بالا در اقتصاد کشور، سپرده‌گذاران ترجیح می‌دهند که در بازارهایی با نرخ بازدهی بالاتر سرمایه‌گذاری کنند. از آنجا که این اوراق گواهی سپرده سود ثابت و تضمینی دارند، ریسک‌هایی که در سایر بازارها وجود دارد برای این اوراق مطرح نیست و از این نظر سپرده‌گذاری در این بازار برای افرادی که اهل ریسک نیستند، منطقی‌تر به نظر می‌رسد. مخصوصاً اینکه نرخ سود این اوراق از نرخ سود سپرده‌های عادی بانک‌ها بالاتر است. بنابراین می‌تواند جذابیت بیشتری

برای سپرده‌گذاران ایجاد کند و از طرفی بانک‌ها نیز می‌توانند منابع بیشتری جذب کنند.

## ■ ابزار پولی اعطاف پذیر

گواهی سپرده نوعی ورقه بهادار است که به شخص دارنده آن این امکان را می‌دهد تا سود سپرده خود را دریافت کند. گواهی سپرده دارای نرخ سود ثابت و سررسید مشخص بوده و با عنوان مختلف منتشر می‌شود. گواهی‌های سپرده معمولاً توسط بانک‌ها منتشر و توزیع می‌شود و بانک‌ها اصل سپرده و سودهای پرداختی را تضمین می‌کنند. مدت زمان این گواهی‌های سپرده معمولاً از یک تا پنج سال هستند و سود پرداختی به دارندگان سپرده‌ها به صورت دوره‌های ماهانه یا سه‌ماه یکبار از طریق کوبن‌های گواهی‌های سپرده پرداخت می‌شود. گواهی‌های سپرده یکی از جدیدترین و در عین حال مهم‌ترین ابزارهای بازار پول به‌شمار می‌روند. استفاده از این گواهی‌ها از اوایل دهه ۱۹۶۰ میلادی رواج یافت و به دلیل اعطاف‌پذیری، تنوع و بازار ثانویه سازمان‌یافته، به سرعت گسترش پیدا کرد؛ به طوری که امروزه این اوراق گواهی‌سپرده از مهم‌ترین منابع تأمین مالی بانک‌ها و همچنین از اجزای مهم پرتفوی سرمایه‌گذاران به‌شمار می‌روند. در یک تقسیم‌بندی کلی گواهی‌های سپرده به دو نوع قابل انتقال و غیر قابل انتقال تقسیم می‌شوند. دارندگان گواهی سپرده قابل معامله با قابلیت انتقال می‌توانند آن را قبل از تاریخ سررسید در بازار

ثانویه بفروشند و از این نظر این گواهی‌ها از قدرت نقدشوندگی بالایی برخوردار هستند؛ چرا که دارندگان اوراق در صورت نیاز به پول نقد می‌توانند آن را در بازار ثانویه بفروشند. در مقابل اوراق گواهی غیرقابل انتقال یا غیرقابل مبادله، قابلیت فروش مجدد ندارند و دارندگان آن در صورت نیاز به وجه نقد تنها با مراجعه به موسسه سپرده‌پذیر و پرداخت جریمه در نظر گرفته‌شده، می‌توانند سپرده خود را از موسسه خارج کنند. خرید اوراق گواهی سپرده برای همه مشتریان حقیقی و حقوقی امکان‌پذیر است.

## ■ اوراق؛ وسیله اعمال سیاست

در هر اقتصاد برای گسترش بازارهای مالی و رشد تولید و بالابردن رفاه عمومی، استفاده از اوراق یکی از ابزارهای مناسب برای اجرای سیاست‌های پولی و مالی است. بنابراین فروش اوراق مشارکت دولت و فروش گواهی‌های عام و خاص توسط بانک‌ها برای جمع‌آوری وجه سرگردان و آزاد نزد مردم و شرکت‌ها و حتی موسسات مالی انجام می‌شود. دولت و بانک‌ها با جمع‌آوری وجه به تجهیز منابع برای تأمین مالی طرح‌های زیربنایی و پروژه‌ها و طرح‌های اقتصادی می‌پردازند و همین کار باعث بازگشت و تزریق مجدد پول به جامعه در قالب تسهیلات و اعتبارات می‌شود. از طرفی فروش اوراق مشارکت متعلق به بانک مرکزی توسط بانک‌ها به مردم و شرکت‌ها و حتی بانک‌ها باعث انتقال منابع به بانک مرکزی شده و باعث کاهش

## ■ تفاوت سپرده بانکی با اوراق گواهی سپرده

خرید این اوراق مانند سرمایه‌گذاری است. به همین دلیل می‌توان آنها را در دسته حساب‌های پس‌انداز قرار داد. نرخ سود اوراق گواهی سپرده از سپرده‌های بانکی بیشتر است. بنابراین بازدهی در بازار اوراق گواهی بیشتر خواهد بود. همچنین نرخ شکست اوراق گواهی سپرده بالاتر از سپرده‌های بانکی است. به این معنی که اگر سپرده‌گذار بخواهد زودتر از موعد مقرر سررسید پول خود را برداشت کند، در صدد سود سپرده کمتر خواهد شد. این کاهش سود در سپرده‌های بانکی کمتر است. یکی دیگر از ویژگی‌های این اوراق گواهی سپرده این است که از آن می‌توان به عنوان وثیقه برای گرفتن وام استفاده کرد. از آنجا که این اوراق نقدشوندگی بالایی دارند، بانک‌ها از این اوراق استقبال می‌کنند؛ چرا که نقدشوندگی بالا این اوراق را از ضامن‌های اشخاص معتبرتر می‌کند.

## خبر

## گزارش عملیات اجرایی سیاست پولی

بانک مرکزی، با توجه به پیش‌بینی بانک مرکزی از وضعیت نقدینگی در بازار بین‌بانکی، موضع عملیاتی این بانک در این هفته توافق باز خرید بود. از این رو، بانک مرکزی به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق باز خرید به مبلغ ۹۹۹ میلیارد تومان اقدام کرد.

## خبر شکرک‌ها

## پیشنهاد بخشودگی جرایم بیمه‌نامه شخص ثالث

مدیرعامل صندوق تأمین خسارت‌های بدنی در مکاتباتی با رئیس کل بیمه مرکزی، خواستار بخشودگی صددرصدی جرایم بیمه‌نامه شخص ثالث کلیه وسایل نقلیه فاقد بیمه‌نامه از تاریخ ۱۴۰۱/۱۴/۲۸ (به مدت یک ماه) به مناسبت عید سعید غدیر خم شد. به گزارش روابط عمومی صندوق تأمین خسارت‌های بدنی، مهدی قمریان، مدیرعامل صندوق تأمین خسارت‌های بدنی در مکاتباتی با مجید بهزادپور، رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد، در راستای فرهنگ‌سازی قانون بیمه شخص ثالث و برای ایجاد پوشش بیمه‌های برای دارندگان وسایل نقلیه موتوری و حمایت از این قشر آسیب‌پذیر جامعه که در شرایط حاضر با مشکلات مربوط به بیماری همه‌گیر کرونا، از وضعیت اقتصادی مناسبی برخوردار نیستند و با عنایت به استقبال دارندگان این وسایل در طول اجرای مراحل قبل طرح بخشودگی جرایم بند (ب) ماده ۲۴ قانون بیمه شخص ثالث که در تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۰ با پایان رسیده است، خواهشمند است در صورت صلاحدید و در راستای مفاد بند (۱-۷) صورتجلسه شماره ۶۱۴ مورخ ۱۳۹۶/۲/۱۰ مجمع عمومی صندوق، پس از تأیید بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، نسبت به اخذ موافقت ریاست محترم مجمع عمومی صندوق به شرح زیر این صندوق را مطلع کنند: بخشودگی صد درصدی جرایم بیمه‌نامه شخص ثالث کلیه وسایل نقلیه فاقد بیمه‌نامه از تاریخ ۱۴۰۱/۱۴/۲۸ لغایت ۱۴۰۱/۱۵/۲۸ (به مدت یک‌ماه) به مناسبت عید سعید غدیر خم. لازم به توضیح است طرح فوق صرفاً با شرط صدور بیمه‌نامه به صورت یک‌ساله اجرایی شود. در پایان این مکاتبه آمده است، به نظر می‌رسد اجرای این طرح با عنایت به گستردگی گروه هدف می‌تواند در بلندمدت آثار بسیار مطلوبی را در تأمین بیمه‌نامه و بالتبع افزایش ضریب نفوذ بیمه‌ای به همراه داشته باشد.

## جشنواره عید تا عید بیمه ملت

جشنواره عید تا عید به مناسبت دهه امامت و ولایت از ۱۶ تیر (عید سعید قربان) تا ۲۷ تیر (عید سعید غدیر خم) برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، در این جشنواره، بین بیمه‌گذاران حقیقی (به استثنای خریداران بیمه شخص ثالث و زندگی) که در این بازه زمانی نسبت به خرید بیمه‌نامه اقدام کنند، قرعه‌کشی انجام خواهد شد و به ۲۰ نفر جایز از زندهای اهدا می‌شود. بیمه‌گذاران می‌توانند علاوه بر شرکت در قرعه‌کشی، از تخفیفات به شرح اعلام‌شده در خبر، بهره‌مند شوند.

# آگهی پذیره نویسی افزایش سرمایه

## شرکت اعتباری ملل (سهامی عام)

شماره ثبت ۳۶۰۷۴۷ شناسه ملی ۱۰۳۸۰۲۵۲۳۴۳

### اطلاع می‌رساند به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده شرکت اعتباری ملل سهامی عام، مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۵ و مجوز های شماره ۰۰۴-۱۴/۸۶۱۸۹۴-۰۰۷ مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۶ سازمان بورس و اوراق بهادار و مجوزهای شماره ۳۴۷۳۸۰/۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۵ و شماره ۰۱/۹۱۷۹۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۳ بانک مرکزی ج.ا.ا. مقرر گردید سرمایه شرکت از طریق صدور سهام جدید از مبلغ ۱۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به مبلغ ۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال، منقسم به ۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ سهم ۱۰۰ ریالی به شرح زیر افزایش یابد:

۱. سرمایه فعلی شرکت: ۱۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۲. مبلغ افزایش سرمایه: ۱۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۳. مبلغ سرمایه پس از افزایش: ۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۴. ارزش اسمی هر سهم: ۱.۰۰۰ ریال
۵. تعداد سهام عرضه شده: ۱۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ سهم
۶. نوع سهم: عادی با نام
۷. محل افزایش سرمایه: افزایش سرمایه شرکت از محل و به تفکیک زیر انجام خواهد شد: ۱۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال از محل آورده نقدی سهامداران،
۸. موضوع افزایش سرمایه: ارتقاء وضعیت موسسه به بانک، اصلاح ساختار مالی و افزایش نسبت کفایت سرمایه
۹. به هر صاحب سهم، در ازای هر ۱۰۰ سهم متعلقه در تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۵ تعداد ۱۰۰ حق تقدم سهم جدید تعلق می‌گیرد. بدیهی است تعداد دقیق سهم و حق تقدم های متعلقه هر سهم در گواهینامه حق تقدم احتساب و به سهامداران اعلام خواهد شد.
۱۰. سهامدارانی که ظرف مدت هفت روز از تاریخ انتشار آگهی به علت تغییر آدرس و یا به هر دلیل، گواهینامه حق تقدم خود را دریافت ننمایند، می‌توانند جهت دریافت گواهینامه مربوطه به آدرس مندرج در بند ۱۲ این آگهی مراجعه نمایند.
۱۱. مهلت استفاده از حق تقدم خرید سهام جدید، ۶۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی می‌باشد.
۱۲. سهامداران محترمی که تمایل به استفاده از حق تقدم خود دارند، حسب مورد باید بر اساس موارد بیان شده زیر اقدام نمایند:

تذکر: عدم ارسال مستندات یاد شده یا عدم واریز بهای اسمی، به منزله عدم استفاده از حق تقدم می‌باشد.

۱۳. در صورت عدم تمایل به مشارکت در افزایش سرمایه، سهامداران می‌توانند در مهلت تعیین شده برای پذیره نویسی نسبت به واگذاری حق تقدم خود از طریق فرابورس ایران اقدام نمایند. با توجه به قابلیت معامله مکرر حق تقدم خرید سهام شرکت، خریداران نهایی میبایست قبل از پایان مهلت پذیره نویسی نسبت به واریز بهای سهام جدید و ارسال مستندات به شرح بند ۱۲ اقدام نمایند. بدیهی است در صورت عدم ارسال مستندات یاد شده یا عدم واریز بهای اسمی، سهام جدید به آنها تعلق نخواهد گرفت.

۱۴. حق تقدم سهامدارانی که در مهلت مقرر از حق تقدم خود استفاده ننموده‌اند و همچنین پاره سهم های ایجاد شده، توسط شرکت از طریق فرابورس ایران عرضه و مبلغ حاصل از فروش پس از کسر هزینه‌ها و کارمزدهای متعلقه به حساب بستانکاری سهامداران منظور خواهد شد.

نکات مهم:

- \* مسئولیت صحت و قابلیت انکای اطلاعات آگهی پذیره نویسی بر عهده ناشر است.
- \* ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حسابرس، ارزش یابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آنها باشد، متضرر گردیده‌اند.
- \* ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به منزله تأیید مزایا، تضمین سودآوری ویا توصیه و سفارشی درمورد شرکتها یا طرحهای مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
- \* با توجه به زمان برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت، این افزایش سرمایه تا تاریخ برگزاری مجمع نزد مرجع ثبت شرکتها به ثبت نخواهد رسید.
- تذکر:
- با توجه به عدم ثبت افزایش سرمایه شرکت تا تاریخ برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه به دارندگان حق تقدم سود تعلق نخواهد گرفت.
- \* سایر افرادی که تمایل به خرید حق تقدم عرضه شده در فرابورس ایران را دارند جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فعالیت شرکت، می‌توانند به سایت اینترنتی شرکت به آدرس <https://melalbank.ir> مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۵-۲۱۴۱۶۳۹۳۰۱ تماس حاصل نمایند. گزارش توجیهی هیئت مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرسی قانونی در این خصوص و همچنین بیانیه ثبت سهام جدید در سایت اینترنتی شرکت به آدرس <https://melalbank.ir> و سیستم جامع اطلاع رسانی ناشران به آدرس [www.Codal.ir](http://www.Codal.ir) در دسترس می‌باشد.

## هیات مدیره شرکت اعتباری ملل (سهامی عام)